

長野広域連合の財務書類
(連結)

令和3年度
統一的な基準

目 次

連結貸借対照表	1
連結行政コスト計算書	2
連結純資産変動計算書	3
連結資金収支計算書	4

連結貸借対照表

(令和04年03月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	39,856,174,233	固定負債	18,092,527,288
有形固定資産	38,965,392,925	地方債等	17,819,684,353
事業用資産	38,865,306,615	長期未払金	-
土地	881,265,730	退職手当引当金	267,343,555
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	20,718,842,228	その他	5,499,380
建物減価償却累計額	△ 6,020,559,898	流動負債	1,531,367,616
工作物	17,963,140,434	1年内償還予定地方債等	1,418,880,715
工作物減価償却累計額	△ 3,354,058,719	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	78,565,666
航空機	-	預り金	10,446,935
航空機減価償却累計額	-	その他	23,474,300
その他	-	負債合計	19,623,894,904
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	8,676,676,840	固定資産等形成分	40,268,151,271
インフラ資産	-	余剰分(不足分)	△ 18,115,980,069
土地	-	他団体出資等分	0
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
工作物	-		
工作物減価償却累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	411,779,210		
物品減価償却累計額	△ 311,692,900		
無形固定資産	36,537,312		
ソフトウェア	36,537,312		
その他	-		
投資その他の資産	854,243,996		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
長期延滞債権	-		
長期貸付金	-		
基金	854,185,494		
減債基金	-		
その他	854,185,494		
その他	58,502		
徴収不能引当金	-		
流動資産	1,919,891,873		
現金預金	1,507,914,835		
未収金	-		
短期貸付金	-		
基金	411,977,038		
財政調整基金	411,977,038		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	41,776,066,106	純資産合計	22,152,171,202
		負債及び純資産合計	41,776,066,106

連結行政コスト計算書

自 令和03年04月01日

至 令和04年03月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	6,231,357,898
業務費用	5,100,267,427
人件費	1,732,895,540
職員給与費	1,382,384,083
賞与等引当金繰入額	78,565,666
退職手当引当金繰入額	101,252,473
その他	170,693,318
物件費等	3,317,370,405
物件費	1,443,557,341
維持補修費	9,141,800
減価償却費	1,864,670,516
その他	748
その他の業務費用	50,001,482
支払利息	48,796,196
徴収不能引当金繰入額	0
その他	1,205,286
移転費用	1,131,090,471
補助金等	1,117,261,132
社会保障給付	13,720,715
その他	108,624
経常収益	2,617,366,431
使用料及び手数料	672,896,800
その他	1,944,469,631
純経常行政コスト	3,613,991,467
臨時損失	33
災害復旧事業費	0
資産除売却損	33
損失補償等引当金繰入額	0
その他	0
臨時利益	0
資産売却益	0
その他	0
純行政コスト	3,613,991,500

連結純資産変動計算書

自 令和03年04月01日

至 令和04年03月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	20,884,785,583	37,633,509,995	△ 16,748,724,412	0
純行政コスト(△)	△ 3,613,991,500	/	△ 3,613,991,500	0
財源	5,022,448,139	/	5,022,448,139	0
税収等	3,818,005,139	/	3,818,005,139	0
国県等補助金	1,204,443,000	/	1,204,443,000	0
本年度差額	1,408,456,639	/	1,408,456,639	0
固定資産等の変動(内部変動)	/	省略		/
有形固定資産等の増加	/			/
有形固定資産等の減少	/			/
貸付金・基金等の増加	/			/
貸付金・基金等の減少	/			/
資産評価差額	-			/
無償所管換等	△ 202,337,796			/
他団体出資等分の増加	-			0
他団体出資等分の減少	-			0
比例連結割合変更に伴う差額	△ 3,816,184			0
その他	65,082,960			/
本年度純資産変動額	1,267,385,619	2,634,641,276	△ 1,367,255,657	0
本年度末純資産残高	22,152,171,202	40,268,151,271	△ 18,115,980,069	0

連結資金収支計算書

自 令和03年04月01日

至 令和04年03月31日

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,471,939,879
業務費用支出	3,143,705,767
人件費支出	1,641,004,396
物件費等支出	1,452,699,889
支払利息支出	48,796,196
その他の支出	1,205,286
移転費用支出	1,328,234,112
補助金等支出	1,222,662,287
社会保障給付支出	13,720,715
その他の支出	91,851,110
業務収入	6,464,774,571
税収等収入	3,818,005,140
国県等補助金収入	29,403,000
使用料及び手数料収入	672,896,800
その他の収入	1,944,469,631
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	1,992,834,692
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,774,967,846
公共施設等整備費支出	4,565,246,192
基金積立金支出	209,721,654
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	1,280,343,141
国県等補助金収入	1,175,040,000
基金取崩収入	105,303,141
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	△ 3,494,624,705
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,244,711,190
地方債等償還支出	1,220,375,766
その他の支出	24,335,424
財務活動収入	2,793,200,000
地方債等発行収入	2,793,200,000
その他の収入	0
財務活動収支	1,548,488,810
本年度資金収支額	46,698,797
前年度末資金残高	1,452,380,686
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,611,583
本年度末資金残高	1,497,467,900
前年度末歳計外現金残高	12,202,064
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,569
本年度歳計外現金増減額	△ 1,753,560
本年度末歳計外現金残高	10,446,935
本年度末現金預金残高	1,507,914,835